
Co je škálování

Poslední aktualizace 15 ledna, 2025

Škálování znamená přizpůsobení kapacity IT systémů nebo aplikací podle aktuálních
potřeb. Umožňuje přidávat nebo odebírat zdroje, jako jsou servery nebo úložiště, aby
systém zvládl různé úrovně zátěže.  

Je klíčové pro služby a aplikace, které musí fungovat plynule i při proměnlivé návštěvnosti
nebo náročných úlohách, například e-shopy nebo cloudové platformy. 

V praxi to znamená, že si například provozovatel e-shopu na svém virtuálním serveru
navýší CPU a RAM během vánoční špičky, aby jeho webové stránky nezpomalily
při vyšším náporu návštěvníků. 

Při výběru webhostingu nebo VPS vsaďte na poskytovatele, který vám dovolí snadno
škálovat. U Webglobe máte prakticky neomezenou možnost růstu.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/poradna/co-je-server
/poradna/co-je-storage
/poradna/co-je-cloud
/poradna/co-je-virtualni-server
/poradna/co-je-cpu
/poradna/co-je-ram
/
http://www.tcpdf.org

